
 
 
 

Deliberazione n      848 

 

adottata dal Direttore Generale in data     14/07/2008 

 
 
Oggetto: Personale iscritto all’albo di cui alla Legge Regionale n. 42/89. – Ricollocazione 

presso Enti Pubblici. Integrazione. 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Acquisita la deliberazione n. 373 del 07/04/2008 con la quale l’Azienda U.S.L. 

di Carbonia ha stabilito di procedere all’assunzione di n. 12 
amministrativi, da individuare tra il personale iscritto all’albo di cui 
alla L.R. n. 42/89, ai sensi dell’art. 30, comma 7, lett. C della L.R. n. 
2/2007; 

 

Dato atto di aver stipulato in data 02 aprile 2008 apposito verbale d’intesa con 
l’ENAP Sardegna e con le Organizzazioni Sindacali per l’utilizzo, 
per un triennio, di n. 12 figure professionali, inquadrate nei livelli 3°, 
4° e 5° del C.C.N.L. dell’Area della Formazione professionale; 

 

Dato atto di aver inoltrato, con nota prot. n. 8055 del 07/04/2008, formale 
richiesta all’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, allegando la 
prescritta documentazione comprensiva della deliberazione sopra 
citata, delle domande Mod. C, del prospetto economico della 
previsione dei costi e del verbale d’intesa firmato con l’ENAP 
Sardegna e le OO.SS.; 

 

Precisato che con nota prot. n. 14390 del 26/06/2008, è stata trasmessa 
all’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale la convenzione sottoscritta 
dall’ASL n. 7 e dall’ENAP Sardegna di Carbonia, con l’elenco 
nominativo del personale da assumere; 

 

Rilevata la necessità, nell’ambito del medesimo progetto presentato, secondo 
gli atti sopra citati, di avere la disponibilità di ulteriori n. 2 unità 
lavorative, implementando da 12 a 14 le figure amministrative 
disponibili per le quali è stata acquisita anche la disponibilità 
dell’ENAP; 

Precisato che le ulteriori figure professionali sono necessarie per il loro 
utilizzo nell’ambito del progetto e delle attività previste nei Distretti 
di Carbonia ed Iglesias, e secondo il contenuto del progetto 



d’impiego sottoscritto con le OO.SS. il 02/04/2008, di cui alla 
deliberazione n. 373 del 07/04/2008;  

 

Acquisito  il prospetto contabile relativo ai costi delle due figure professionali 
aggiuntive di cui all’allegato B 

 

Vista la modulistica da utilizzare per le richieste di assunzione di cui al 
Mod C, riportato nella Direttiva Assessoriale n. 28832/XVII.6.9 del 
02/07/2007; 

 

Sentiti   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A  
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- di modificare il contenuto della deliberazione n. 373 del 07/04/2008 per quanto 
attiene le figure professionali da utilizzare dall’A.S.L. di Carbonia, così come 
previsto nel verbale d’intesa stipulato con l’ENAP Sardegna e con le 
Organizzazioni Sindacali, attraverso l’assunzione, a tempo determinato, per un 
triennio di ulteriori n. 2 lavoratori iscritti all’albo previsto dalla L.R. n. 42/89 ed 
in forza dell’Art. 30, comma 7, lett. C della L.R. n. 2/2007, allegato alla presente 
deliberazione; 

 
- di approvare il prospetto economico di previsione degli ulteriori costi del 

personale da assumere, con indicazione della categoria e del livello retributivo, 
secondo il C.C.N.L., di cui all’allegato B) alla presente deliberazione; 

 
- di confermare in tutti gli aspetti il verbale d’intesa stipulato il 02 aprile 2008 con 

l’ENAP Sardegna e con le Organizzazioni Sindacali, allegato alla presente 
deliberazione, e i documenti necessari per l’inoltro della richiesta di contributo al 
competente Assessorato al Lavoro secondo lo schema di domanda Mod. C, ai 
sensi dell’art. 30, comma 7, lettera C della L.R. n. 2/2007; 

 
- di inoltrare, al competente Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, la richiesta di contributo per 
l’assunzione a tempo determinato del personale di cui all’albo previsto dalla L.R. 
n. 42/89, secondo lo schema di domanda Mod. C. 

 
 

  Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 
 

 
DIR.AMM 
 
 
DIR.SAN 


